
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16-04-2025 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 
 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 9 DEL 16-04-2025 

 
 

OGGETTO Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2025/2027 per 
prima modifica al Programma Triennale dei Lavori Pubblici. 

 
L’anno   duemilaventicinque il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 19:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria di Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 Presente/Assente   
Marchioro Marcello Presente 
Arnese Vanna Presente 
Finetto Diego Presente 
Rodighiero Roberta Presente 
Vecchione Antonio Presente 
Stevanato Loris Presente 
Spoladore Giulio Presente 
Andreetto Rudi Assente 
Balbo Nicola Presente 
Altobello Laura Presente 
Muraro Anna Presente 
Bin Francesco Presente 
Pernechele Damiano Presente   

        
ne risultano presenti   12 e assenti    1 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  dott.ssa Tillati Sara. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Marchioro Marcello nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza designando quali scrutatori i consiglieri 
Stevanato Loris 
Bin Francesco 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

  



 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16-04-2025 

 

OGGETTO Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2025/2027 per 
prima modifica al Programma Triennale dei Lavori Pubblici. 

 
Proponente: iI Sindaco Marcello Marchioro 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
Preso atto che il DUP:  
- è lo strumento che permette l’attività di guida strategica e operativa degli enti locali e consente 

di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 
organizzative; 

- costituisce, inoltre, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti di 
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione e quindi del 
Bilancio di previsione 2024/2026;  

Considerato che il principio contabile applicato della programmazione (Allegato 4/1 del D. Lgs. 
118/2011) prevede che il Documento unico di programmazione (DUP) comprenda il Programma 
triennale delle opere pubbliche nonché l’elenco annuale delle opere da realizzare; 
 
Viste 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 17/12/2024 di approvazione del DUPS 
2025/2027; 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
 
Dato atto  
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 09/05/2022 fu approvato il Progetto di Fattibilità 
Tecnica Ed Economica per la realizzazione di “Interventi a favore della sicurezza stradale tesi alla 
soluzione di situazioni di riconosciuta criticità in corrispondenza ad intersezioni a raso e 
realizzazione di percorsi pedonali e ciclabili in ambito urbano – realizzazione di una nuova rotatoria 
tra S.P. 102, via Argine e via Crosarazze e di un nuovo percorso ciclopedonale lungo S.P. 102”;  
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 26/09/2022 fu approvato il Progetto Definitivo 
per la realizzazione di una nuova rotatoria tra S.P. 102 via Argine e via Crosarazze e di un tratto di 
pista ciclabile lungo S.P. 102” - CUP: J31B22001000006;  
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/02/2025 è stato approvato il Progetto 
Esecutivo per la "Realizzazione di una nuova rotatoria tra la S.P. n. 102, Via Argine e Via 
Crosarazze e di un nuovo percorso ciclopedonale lungo S.P. n. 102, nel comune di Casale di 
Scodosia (PD) - CUP J31B22001000006" per un importo pari ad € 866.750,00, di cui € 592.500,00 
per lavori a base d’appalto, € 22.500,00 per oneri di sicurezza di cui al D. Lgs. n. 81/2008 e non 
soggetti a ribasso d’asta ed € 251.750,00 per somme a disposizione della Stazione Appaltante 
(Iva, incentivi, spese tecniche, imprevisti, ecc.);  
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/02/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) per il triennio 2025/2027 per modifica Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027; 
 
Dato atto che la sopracitata variazione, operata ai sensi dell’ art. 5 comma 9 lettera b) dell’allegato 
I5 al D. Lgs 36/2023,  si è resa necessaria per poter partecipare al bando “Legge Regionale 
30/12/1991, n. 39, art. 9 – “Interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale” – D.G.R. n. 
149/CR del 16/12/2024 – Approvazione del bando per l’assegnazione dei contributi per l’anno 



 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16-04-2025 

2025”, di cui alla comunicazione della Giunta Regionale del Veneto n. 110 del 04/02/2025 di 
attivazione delle procedure per l’assegnazione dei contributi, a bando, per l’anno 2025; 
 
Visto il paragrafo 8.4 dell’Allegato 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011 “Principio contabile applicato 
concernente la programmazione”, che disciplina il Documento unico di programmazione 
semplificato degli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, così come modificato con 
Decreto interministeriale 18 maggio 2018; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’allegato 4/1 sopracitato, fatti salvi gli specifici termini previsti dalla 
normativa vigente, si considera approvato, in quanto contenuto nel DUP, senza necessità di 
ulteriori deliberazioni, il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2025/2027 per prima modifica al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
dell’Ente per il triennio 2025/2027, per inserimento nuova opera al fine della partecipazione al 
bando di finanziamento regionale, che costituisce parte integrante del DUPS 2025/2027 secondo 
l’allegato sub A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Dato atto che deve essere acquisito il parere dell’organo di revisione; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 

PROPONE 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) 2025/2027 per prima modifica  al Programma Triennale dei Lavori Pubblici dell’Ente per 
il triennio 2025/2027, per inserimento nuova opera al fine della partecipazione al bando di 
finanziamento regionale, che costituisce parte integrante del DUPS 2025/2027 secondo 
l’allegato sub A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di demandare al Responsabile della 3^ Area “Servizi tecnici” tutti gli adempimenti conseguenti, 
compresa la pubblicazione del presente atto; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza la necessità di procedere con gli 
adempimenti. 

 

 
Il Presidente illustra la proposta.  
 
Uditi gli interventi dei Consiglieri Comunali come riportato in allegato; 
 
Al termine degli interventi si passa alla votazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
VISTA la proposta come sopra presentata;  



 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16-04-2025 

 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;  
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 174/2012 convertito nella L. 213/2012; 
 
Visto il parere dell’Organo di revisione economico-finanziaria allegato alla presente deliberazione; 
 
Con votazione palese che consegue il seguente risultato, accertato per legge: 
presenti  n. 12 
voti favorevoli  n.   7 
voti contrari  n.   0 
astenuti  n.   5 (Arnese Vanna, Altobello Laura, Muraro Anna, Bin Francesco, Pernechele Damiano); 
                                  

 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui 
integralmente trascritta. 
 
Successivamente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Visti i motivi dell’urgenza contenuti nella proposta sopra presentata; 
 
Con votazione palese che consegue il seguente risultato, accertato per legge: 
presenti  n. 12 
voti favorevoli  n.   7 
voti contrari  n.   0 
astenuti  n.   5 (Arnese Vanna, Altobello Laura, Muraro Anna, Bin Francesco, Pernechele Damiano); 
                                  
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 10 del 07-
04-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16-04-2025 

 

OGGETTO Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2025/2027 per 
prima modifica al Programma Triennale dei Lavori Pubblici. 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Marchioro Marcello  Tillati Sara 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 

82/2005 e s.m.i.. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 
82/2005 e s.m.i.. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


